
kredietnemer tussen de datum van inwerkingtreding van deze wet en
31 december 2020, voor zover zij door de kredietgever op het ogenblik dat ze
worden verleend specifiek worden geïdentificeerd. De hiervoor bedoelde
identificatie van een krediet kan door de kredietgever niet worden beëindigd of
ongedaan gemaakt”;

Overwegende dat artikel 4, § 5, van deze wet de Koning de
bevoegdheid geeft om de termijn te verlengen waarbinnen de gewaar-
borgde kredieten kunnen worden toegekend alsmede de maximaal
toegestane looptijd van die kredieten verlengen bij een in de Minister-
raad overlegd besluit ″indien dit gelet op de ernst dan wel de duur van de
coronavirus-crisis noodzakelijk is″;

Overwegende dat het gepast is de machtiging te gebruiken om de
garantie te verlengen tot 31 december 2021, aangezien een dergelijke
verlenging ″gelet op de ernst dan wel de duur van de coronavirus-crisis
noodzakelijk is”;

Overwegende dat, op grond van de wet van 20 juli 2020, een
staatswaarborg wordt toegekend voor de in die wet bepaalde kredieten
die tot 31 december 2020 worden verleend; dat de einddatum van
31 december 2020 ten tijde van de goedkeuring van de wet van
20 juli 2020 gerechtvaardigd was, aangezien toen werd vermoed dat het
ergste van de coronaviruscrisis voorbij zou zijn; dat gelet op de ernst en
de duur van de crisis, de datum van 31 december 2020 is verlengd tot
30 juni 2021; dat een aanzienlijk aantal KMO’s echter recent opnieuw
gedwongen werd voor langere tijd dan initieel vermoed hun activitei-
ten op te schorten en/of aanzienlijk te verminderen; dat derhalve de
einddatum van 30 juni 2021 naar 31 december 2021 dient te worden
verlaat, wil men de negatieve effecten van het coronavirus op de
economie zoveel mogelijk indammen;

Overwegende dat het bijgevolg aangewezen is om deze KMO’s te
blijven steunen tijdens de rest van deze crisisperiode; overwegende dat
gelet op de ernst en de duur van de crisis het noodzakelijk is om de
toekenningstermijn voor gewaarborgde kredieten te verlengen tot
31 december 2021, overeenkomstig de machtiging die aan de Koning
werd verleend bij artikel 4, § 5, van de voornoemde wet van 20 juli 2020;

Op voordracht van de Minister van Financiën en op het advies van
de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 24 decem-
ber 2020 tot verlenging van de toekenningstermijn en de maximum-
duur van de in aanmerking komende kredieten voor een staatswaar-
borg voor bepaalde kredieten aan KMO’s in de strijd tegen de gevolgen
van het coronavirus, en daarmee verbonden maatregelen, worden de
woorden “30 juni 2021” vervangen door de woorden “31 decem-
ber 2021”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendma-
king ervan in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De Minister die Financiën binnen zijn bevoegdheden heeft is
belast met de uitvoering van dit besluit.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eersteminister en Minister van Financiën,
belast met de Coördinatie van de fraudebestrijding,

V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2021/42336]
20 JUNI 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van tabel G, eerste

afdeling, rubriek I, van de bijlage bij het koninklijk besluit nr. 41
van 30 januari 1987, tot vaststelling van het bedrag van de
proportionele fiscale geldboeten op het stuk van de belasting over
de toegevoegde waarde

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde,
artikel 84, derde lid ;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
7 juni 2021 ;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 14 juni 2021 ;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1 ;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid ;

d’entrée en vigueur de la présente loi et le 31 décembre 2020, pour autant qu’ils
soient identifiés spécifiquement par le prêteur au moment où ils sont octroyés.
L’identification d’un crédit visée ci-dessus ne peut pas être supprimée ou
retirée par le prêteur »;

Considérant que l’article 4, § 5, cette loi habilite le Roi à prolonger le
délai dans lequel les crédits visés au présent article peuvent être
octroyés ainsi que la durée maximale autorisée de ces crédits par arrêté
délibéré en Conseil des ministres « si cela s’avère nécessaire compte tenu de
la gravité ou de la durée de la crise du coronavirus »;

Considérant qu’il convient d’user de l’habilitation pour prolonger la
garantie aux crédits octroyés jusqu’au 31 décembre 2021 car une telle
prolongation est « nécessaire compte tenu de la gravité ou de la durée de la
crise du coronavirus »;

Considérant que sur base de la loi du 20 juillet 2020, une garantie de
l’État est octroyée pour certains crédits qui sont accordés jusqu’au
31 décembre 2020; que la date limite du 31 décembre 2020 se justifiait au
moment de l’adoption de la loi du 20 juillet 2020, étant donné qu’à ce
moment il était présumé que le pire de la crise du coronavirus serait
passé; que vu la gravité et la durée de la crise, la date du 31 décem-
bre 2020 a été reportée au 30 juin 2021; qu’il apparait qu’un nombre
important de PME ont cependant à nouveau été contraintes de
suspendre leurs activités et/ou de les réduire considérablement; que
par conséquent la date limite du 30 juin 2021 devrait être reportée au
31 décembre 2021 afin de minimiser autant que possible les effets
négatifs du coronavirus sur l’économie;

Considérant qu’en conséquence, il convient de continuer de soutenir
ces PME pendant la suite de cette période de crise; considérant que vu
la gravité et la durée de la crise il est nécessaire d’étendre la période
d’octroi pour les crédits garantis jusqu’au 31 décembre 2021, confor-
mément à l’habilitation accordée au Roi par l’article 4, § 5, de la loi du
20 juillet 2020 précitée;

Sur la proposition du Ministre des Finances et de l’avis des Ministres
qui en ont délibéré en en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 2 de l’arrêté royal du 24 décembre 2020
portant prolongation de la période d’octroi et de la durée maximale des
crédits éligibles pour une garantie de l’État pour certains crédits aux
PME dans la lutte contre les conséquences du coronavirus, et des
mesures y liées, les mots « 30 juin 2021 » sont remplacés par les mots
« 31 décembre 2021 ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,
chargé de la Coordination de la lutte contre la fraude,

V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2021/42336]
20 JUIN 2021. — Arrêté royal modifiant le tableau G, section

première, rubrique I, de l’annexe à l’arrêté royal n° 41 du
30 janvier 1987 fixant le montant des amendes fiscales proportion-
nelles en matière de taxe sur la valeur ajoutée

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code de la taxe sur la valeur ajoutée, l’article 84, alinéa 3 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 7 juin 2021 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 14 juin 2021 ;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er ;

Vu l’urgence ;
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Overwegende :
- dat deze bepaling deel uitmaakt van het kader met betrekking tot de

verlenging van de steunmaatregelen voorzien door de Regering voor
het derde trimester 2021 omwille van de COVID-19-crisis ;

- dat het in dit geval gaat om een verlenging van de vermindering
van het tarief van de proportionele fiscale geldboeten inzake de
belasting over de toegevoegde waarde tijdens het derde trimester 2021,
past het, om elke juridische onzekerheid te vermijden, dat dit besluit
kan worden aangenomen voor 1 juli 2021.

Gelet op de regelgevingsimpactanalyse uitgevoerd overeenkomstig
de artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende diverse
bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging ;

Op de voordracht van de minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In afdeling 1, I, 2. A) van tabel G van de bijlage bij het
koninklijk besluit nr. 41 van 30 januari 1987 tot vaststelling van het
bedrag van de proportionele fiscale geldboeten op het stuk van de
belasting over de toegevoegde waarde, wordt de boete vastgelegd op
10 pct. van de verschuldigde belasting voor de periode van 1 juli 2021
tot 30 september 2021.

Art. 2. De minister bevoegd voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 juni 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2021/42340]

20 JUNI 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van de bijlage III
van het KB/WIB 92 op het stuk van de wettelijke uitkeringen voor
tijdelijke werkloosheid

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 275,
§ 1;

Gelet op het KB/WIB 92;
Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op

4 juni 2021;
Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting

van 15 juni 2021;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op

12 januari 1973, artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende:
- dat de verlaging van het percentage van de bedrijfsvoorheffing op

de wettelijke uitkeringen voor tijdelijke werkloosheid van 26,75 pct.
naar 15 pct. slechts geldt voor de uitkeringen tot 30 juni 2021;

- dat dit percentage van 26,75 pct. werd bepaald rekening houdende
met een beperkt aantal dagen tijdelijke werkloosheid op maandbasis;

- dat ingevolge de COVID-19 pandemie in een aantal sectoren nog
veel werknemers langdurig tijdelijk werkloos zijn;

- dat het percentage bedrijfsvoorheffing dat op gewone bezoldigingen
wordt ingehouden voor heel wat belastingplichtigen lager is dan de
voormelde 26,75 pct.;

- dat het belangrijk is om de koopkracht van de werknemers die al
lang tijdelijk werkloos zijn, te blijven ondersteunen, vooral voor de
werknemers met de laagste lonen;

- dat het daarom aangewezen is om de bedrijfsvoorheffing tegen het
tarief van 15 pct. op de wettelijke uitkeringen voor tijdelijke werkloos-
heid te verlengen voor de uitkeringen in juli, augustus en septem-
ber 2021;

- dat dit besluit dus van toepassing moet zijn op de wettelijke
uitkeringen voor tijdelijke werkloosheid die vanaf 1 juli 2021 worden
betaald of toegekend;

Considérant :
- que la présente disposition s’inscrit dans le cadre de la prolongation

des mesures de soutien prévues par le Gouvernement pour le troisième
trimestre 2021 en raison de la crise du COVID-19 ;

- que s’agissant en l’occurrence d’une prolongation de la diminution
du taux des amendes fiscales proportionnelles en matière de taxe sur la
valeur ajoutée pendant le troisième trimestre 2021, il convient, afin
d’éviter toute insécurité juridique, que le présent arrêté puisse être
adopté avant le 1er juillet 2021.

Vu l’analyse d’impact de la réglementation réalisée conformément
aux articles 6 et 7 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative ;

Sur la proposition du ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans la section 1ère, I, 2. A) du tableau G de l’annexe à
l’arrêté royal n° 41 du 30 janvier 1987 fixant le montant des amendes
fiscales proportionnelles en matière de taxe sur la valeur ajoutée,
l’amende est fixée à 10 p.c. de la taxe due pour la période du
1er juillet 2021 au 30 septembre 2021.

Art. 2. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelle, le 20 juin 2021.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2021/42340]

20 JUIN 2021. — Arrêté royal modifiant l’annexe III de l’AR/CIR 92
en matière d’allocations légales de chômage temporaire

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, l’article 275, § 1er;

Vu l’AR/CIR 92;
Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 4 juin 2021;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat pour le Budget du 15 juni 2021;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er;

Vu l’urgence;
Considérant :
- que la diminution du taux du précompte professionnel sur les

allocations légales de chômage temporaire de 26,75 p.c. à 15 p.c. ne vaut
que pour les allocations jusqu’au 30 juin 2021;

- que ce taux de 26,75 p.c. a été déterminé en tenant compte d’un
nombre limité de jours de chômage temporaire sur base mensuelle;

- que suite à la pandémie du COVID-19, dans un certain nombre de
secteurs, beaucoup de travailleurs sont encore au chômage temporaire
à long terme;

- que le taux du précompte professionnel qui est retenu sur les
rémunérations normales est inférieur aux 26,75 p.c. précités pour de
nombreux contribuables;

- qu’il est important de continuer à soutenir le pouvoir d’achat des
travailleurs qui sont au chômage temporaire depuis longtemps déjà,
surtout pour les travailleurs avec les plus bas salaires;

- qu’il est dès lors indiqué de prolonger le précompte professionnel
au taux de 15 p.c. pour les allocations légales de chômage temporaire
pour les allocations de juillet, août et septembre 2021;

- que le présent arrêté doit dès lors être applicable aux allocations
légales pour chômage temporaire qui sont payées ou attribuées à partir
du 1er juillet 2021;
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